
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

    Copia 
Determinazione n. 66 in data 18/08/2015 
 
 
OGGETTO: RISCALDAMENTO PALAZZO MUNICIPALE. 
RIPARTIZIONE DELLE SPESE STAGIONALI INVERNALI: OTTOBRE 2014/APRILE 
2015. 
             
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

(Decreto di nomina del Sindaco  n. 3  in data 01.04.2015) 
 

 
D E T E R M I N A 

 
 
 

RICHIAMATA la determinazione n. 61 in data 02/09/2014 con la quale si è provveduto alla 
quantificazione e al riparto delle spese di riscaldamento del palazzo municipale per la stagione 
invernale 2012/2013 e 2013/2014; 
 
RAVVISATA la necessità di dover procedere alla ripartizione delle spese di riscaldamento 
sostenuto dal Comune per l’edificio di proprietà comunale per la stagione invernale 2014/2015; 
 
RICHIAMATA la determinazione direzionale n. 52 del 08/08/2008 con la quale si sono stabilite le 
quote percentuali di partecipazione ai consumi delle spese con altri beneficiari del servizio, 
tenendo conto dei consumi fatturati nei precedenti riparti, e di seguito indicati: 

1.     9,29%quota a carico del Caffè Roma 
2.   1,02% quota a carico dell’Ufficio Postale 
3. 89,69% quota a carico del Comune 

 
 

CONSIDERATO che la caldaia è unica per tutto il fabbricato e che la spesa sostenuta dal Comune 
per il servizio di cui sopra è di € 
 
fattura data descrizione importo

2547417998 08/11/2014 /ottobre/ 2014 465,57

2552405446 05/12/2014 /NOVEMBRE/2014 849,54

2614364876 17/03/2015 /DICEMBRE/2014 2272,31

2614550090 17/03/2015 /GENNAIO/2015 1987,09

2614603056 17/03/2015 /febbraio/2015 1796,58

4600027438 07/04/2015 /MARZO/2015 4433,37

4600214171 07/05/2015 /aprile/2015 553,47

TOTALE 12357,93

CAFFE' ROMA QUOTA 9,29% 1148,05

UFFICIO POSTALE QUOTA 1,02% 126,05

COMUNE QUOTA 89,69 11083,83

 
 
 
VISTO il bilancio di previsione 2015; 



 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI APPROVARE la narrativa in premessa che fa parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 
 

2. Di RICONOSCERE che le spese di riscaldamento dell’edificio comunale per il periodo 
ottobre 2014 – aprile 2015 ammontano ad € 12.357,93 come evidenziato nel prospetto di 
cui alle premesse; 

 
3. DI RICHIEDERE agli altri beneficiari del servizio di riscaldamento, Caffè Roma e Ente 

Poste Italiane il rimborso degli importi sopra indicati quale quota parte delle spese per la 
stagione invernale oggetto del presente provvedimento; 

 
4. Di introitare gli importi derivanti dai debiti di gestione per un totale di € 1.274,01 alla risorsa 

3051380 del bilancio di previsione 2015; 
 

 
 
Biandrate, 18/08/2015     
 

Il Responsabile del Servizio   
            F.to  FABRIS ADRIANA 
                                                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione ai 
sensi dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria 
ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, li 18/08/2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario  

                  Adriana Fabris 
 

 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
Biandrate , li 18/08/2015  

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
     Adriana Fabris 
 

 
 
 
 
 
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi 
dal _________________________ 

 
  IL Messo Comunale 

      (Aina Adolfo) 
 
 
 

  
 
 
 


